

رییس جمهور با بیان اینکه همه مردم با رعایت کامل اصول بهداشتی عزاداری اربعین و ماه صفر را در منازل خود انجام دهند، گفت: در هیچ شهری راهپیمایی نمادین اربعین نداریم و هیچ‌کس نباید به سمت مرز عراق حرکت کند.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی امروز در ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: از مردم می‌خواهم با استفاده از ماسک و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی یک تشکر عملی از کادر بهداشت و درمان داشته باشند.

وی با اشاره به افتتاح طرح‌های واکسینی در روز پنجشنبه گذشته گفت: از وزارت بهداشت و درمان، معاونت علمی ریاست جمهوری و شرکت‌های دانش بنیان که برای ساخت واکسن و تجهیزات درمانی تلاش می‌کنند، تشکر ویژه دارم چراکه کار بزرگی در این هشت ماه انجام دادند و ما را از واردات بی نیاز کردند.

رییس جمهور با تشکر از بخش اقتصادی کشور عنوان کرد: آمار وضع اقتصادی آلمان منهای ۰.۲ درصد کوچک می‌شود و رشد اقتصادی شان منفی شده است، آلمان کشور بزرگ و صنعتی است و بدون تحریم در این وضع هستند، اما امیدواریم نفت و یا بدون نفت تا آخر سال رشد اقتصادی مثبت داشته باشیم و اگر منفی هم بود رقمی کمتر از این کشورها باشد.

روحانی با بیان اینکه یک تشکر ویژه هم از بخش اقتصادی دیجیتال در کشور دارم، خاطرنشان کرد: در این مدت ۶ ماهه امسال نسبت به سال‌های قبل در زمینه دولت الکترونیک و اقتصاد دیجیتال قدم‌های بزرگی برداشتیم. این مهم، در این شرایط که باید رفت و آمد را کم کنیم کمک بزرگی است.

وی عنوان کرد: از همه رسانه‌ها و صداوسیما که در این مدت به مردم آموزش و هشدار دادند و واقعیت‌ها را گفتند و در برابر کانال‌های معاند ایستادگی کردند، تشکر می‌کنم. این رسانه‌های بیگانه مدام می‌خواهند مردم را بترسانند و بی اعتمادی ایجاد کنند و بگویند این آمار درست نیست و این درمان‌ها موثر نیست.

رییس جمهور اضافه کرد: در برابر تبلیغات منفی رسانه‌های بیگانه باید در کشور ایجاد همدلی و هم افزایی کنیم و همه دست به دست هم دهیم تا در این شرایط خاص که با تحریم و کمبودها مواجهیم، سلامت و معیشت مردم را تامین کنیم.

روحانی تصریح کرد: راه مهم مقابله با کرونا تنها پیشگیری است، امروز دارو و درمان قطعی برای این بیماری نداریم لذا با پیشگیری باید زنجیره انتقال را قطع کنیم. در جامعه باید درک مشترک از یک خطر مشترک به وجود بیاید و همه باید بدانند این بیماری چقدر خطرناک است و همه باید موارد بهداشتی را رعایت کنیم.

وی گفت: در هر استانی از مراعات نکات بهداشتی کاسته شده است، ظرف ۳ هفته بعد تعداد مبتلایان و مرگ و میرهای ناشی از کرونا افزوده شده است. در کشورهای اروپایی می‌بینیم که بیک‌های بیماری چگونه شده است؟ مقداری که آزادی عمل بیشتر می‌شود به همان میزان ابتلاء افزوده می‌شود، چون این بیماری طولانی شده است، ناخواسته درمان آن سخت‌تر شده است.

رییس جمهور افزود: آینده روشنی برای درمان این بیماری وجود ندارد. مردم با گذشت زمان نباید احساس خستگی کنند و این بیماری فقیر و غنی، سلطان و گدا نمی‌شناسد از بالاترین مقام اجرایی و دانشمندان و کادر درمانی را مبتلا می‌کند. لذا عزم ملی با احساس مسئولیت اجتماعی و اخلاقی برای کنترل و مهار کرونا نیاز داریم.

وی خاطر نشان کرد: باتوجه به اینکه یک فرد بیمار می‌تواند دیگران را به این بیماری مبتلا کند، باید مراقبت‌ها را بالا برده و نظارت‌ها بر رعایت موارد بهداشتی را بیشتر کنیم و جریمه‌هایی را برای بخشی از تخلفات وضع کنیم، چاره‌ای جز این نداریم.

رییس جمهور با بیان اینکه راهی جز تغییر سبک زندگی نداریم، خاطر نشان کرد: بدانیم که انضباط اجتماعی ما اگر کاهش بیاید ما با مشکلات بزرگتری مواجه می‌شویم؛ در هر کشوری که انضباط اجتماعی بیشتر بوده آن‌ها موفق‌تر بوده‌اند.

روحانی اظهار داشت: فردی که احساس می‌کند بیمار شده اولاً نباید بیماری خود را مخفی کند، اگر چنین کرد، دچار تخلف شده است، فرد در زمان ابتلاء به کرونا باید آن را به خانواده، دوستان نزدیک و محل کارش اطلاع دهد، وزارت کشور که می‌خواهند برای هفته آینده مقرراتی را برای جلوگیری از تخلفات در ستاد ملی مقابله با کرونا بیاورند، باید بدانند مخفی کردن بیماری کرونا بالاترین تخلف است.

وی عنوان کرد: یک زمانی فردی که سالم است در خیابان ماسک نزنده، او هم تخلف کرده است، اما زمانی فردی بیماری است باید حداقل ۱۴ روز به قرنطینه برود، حال اگر به محل کار خود آمد و دیگران را مبتلا کرد نباید از تخلف او بگذریم و یک جریمه برای او مقرر کنیم.

رییس جمهور اضافه کرد: اطرافیان کسی که مبتلا به بیماری کرونا شده نیز باید یک وظیفه خاص احساس کرده و تست کرونا بدهند و خود را قرنطینه کنند، به کسی که اعلام می‌شود بیمار است باید نسبت به دیگران، خانواده و همکارانش احساس مسئولیت کند و اگر نکرد باید با او برخورد کنیم.

روحانی یادآور شد: امروز در جلسه نسبت به تهران تصویب شد همه کادر اداری اگر خودشان موارد بهداشتی را رعایت نکردند باید با شدت با آن‌ها برخورد شود ما تکلیف را مشخص کردیم اگر یک کارمند اداری رعایت نکرد چگونه باید با او برخورد شود از تذکر گرفته تا انفصال یک سال خدمت پیش‌بینی کرده‌ایم و این موارد در اختیار دستگاه‌ها قرار گرفته است.

وی بیان داشت: دوم اینکه اصناف هم باید رعایت کنند و اگر نکردند باید با آن‌ها برخورد شود که تذکر می‌گیرند و در نهایت اگر رعایت نکردند واحداً پلمپ می‌شود و تا یک ماه این زمان ادامه دارد. در تهران می‌خواهیم به صورت شدیدتر این موارد رعایت شود.

رییس جمهور گفت: مورد سومی که مورد نظر ماست؛ خدمت ندادن به کسی است که اصول بهداشتی را رعایت نمی‌کند حال در اداره، بانک، مغازه باشد؛ کسی که مراجعه می‌کند باید اصول بهداشتی را رعایت کند و اگر نکرد ما صاحب مغازه و کارمند را مؤاخذه می‌کنیم.

وی خاطر نشان کرد: فردی که بیرون است از اداره و یا هر محل کاری است باید مراعات نکات بهداشتی و استفاده از ماسک را داشته باشد وگرنه باید جریمه شود. اول باید اخطار بگیرد و به او اعلام شود و پس از آن مقدار جریمه را در جلسه بعد مشخص کنند، چه مقدار جریمه شود و این هم در جلسه آینده نهایی شود.

رییس جمهور تصریح کرد: در این جلسه معلوم شد کشور ایران را در مسئله کرونا نمی‌توانیم به صورت یکپارچه ببینیم، یک استان‌هایی هست که تنها یک پیک داشتند و برخی استان‌ها ۲ پیک داشته‌اند و فاصله پیک‌ها نیز مانند هم نیست. استان‌هایی داریم که داخل پیک سوم شده‌اند، خب شرایط استان‌ها مانند هم نیست، آن استان‌هایی که در عزاداری خوب رعایت کردند و مبدأ و مقصد سفر نبودند و مراسم طایفه‌ای سنتی آن‌ها با برگزاری اجتماعات نبوده است، شرایط بهتری دارند.

وی افزود: اگر ما می‌خواهیم از این بیماری خطرناک فاصله بگیریم و در کنار آن زیست معمولی و فعالیت اقتصادی انجام دهیم، باید اصول بهداشتی را رعایت کنیم و همه در این زمینه دست به دست هم دهیم در این بیماری همه باید در کنار هم باشیم.

روحانی درباره اربعین گفت: هیچ ترددی برای اربعین امسال نخواهیم داشت. مرزهای کشور به عراق بسته هستند. متأسفانه طوری که فرمانده انتظامی در جلسه گزارش دادند، یکسری افراد توسط قاچاقچی‌ها اغفال شدند و این افراد را به مرزها بردند و وسط راه رها کردند و مشکلات جانی و مالی برای برخی ایجاد کرده‌اند، بنابراین تأکید می‌کنیم هیچکس به سمت مرز حرکت نکند، این کار قانونی نیست.

وی افزود: نیروی انتظامی، سپاه، وزارت کشور و استانداران همه در این زمینه احساس مسئولیت کنند که باید از جان مردم محافظت کنند. البته در خود ایران هم راهپیمایی اربعین نداریم.